



20 de Noviembre del 2020

DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras

Página 1 de 6

No. Solicitud 265

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y PRODUCTOS VARIOS**Rubro: **ARTICULOS DE TOCADOR Y CUIDADOS PERSONAL.**

Planificada: si

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	53131607	2.3.7.2.03	FRASCO DE ACEITE	FRASCO	1.00	1,770.00	1,770.00
2	53131621	2.3.9.9.01	ALICATE PARA CORTAR CUTICULAS	UNIDAD	5.00	236.00	1,180.00
3	53131621	2.3.9.9.01	ALICATES DE UÑAS	UNIDAD	3.00	236.00	708.00
4	53131607	2.3.7.2.03	ANTI HONGO	FRASCO	6.00	295.00	1,770.00
5	53131607	2.3.7.2.03	BASES LIQUIDAS EN DIFERENTES TONOS	FRASCOS	39.00	531.00	20,709.00
6	53131607	2.3.7.2.03	PAQUETE DE BEUTYBLENDERS ESPONJITA	PAQUETES	30.00	295.00	8,850.00
7	53131607	2.3.7.2.03	BLOK PULIDORA	UNIDAD	21.00	206.50	4,336.50
8	53131607	2.3.7.2.03	BOFAS	UNIDAD	10.00	118.00	1,180.00
9	53131621	2.3.9.9.01	JUEGO DE BROCHAS BROCHAS DE MAQUILLAJE (VARIOS TAMAÑOS)	JUEGO	3.00	1,003.00	3,009.00
10	53131607	2.3.7.2.03	CAJA DE UÑAS DE CRISTAL	CAJA	3.00	1,003.00	3,009.00
11	53131607	2.3.7.2.03	CAJAS DE UÑAS FRANCESAS	CAJA	3.00	1,003.00	3,009.00
12	53131607	2.3.7.2.03	CAJAS DE UÑAS NORMALES	CAJA	6.00	885.00	5,310.00
13	53131621	2.3.9.9.01	TINTES EN PASTA DIFERENTES	UNIDAD			

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 - Expediente de Compras

Copia 1 - Agregar Destino



			COLORES		32.00	472.00	15,104.00
14	53131607	2.3.7.2.03	CEPILLOS DE UÑAS	UNIDAD	5.00	118.00	590.00
15	53131621	2.3.9.9.01	CONTORNOS	UNIDAD	4.00	1,003.00	4,012.00
16	53131621	2.3.9.9.01	CORTA UÑAS ACRILICAS	UNIDAD	7.00	236.00	1,652.00
17	53131621	2.3.9.9.01	CORTA UÑAS	UNIDAD	12.00	177.00	2,124.00
18	53131607	2.3.7.2.03	CREMAS HIDRATANTES	FRASCO	19.00	590.00	11,210.00
19	53131607	2.3.7.2.03	DELINEADOR NEGRO DE PLUMON	UNIDAD	30.00	295.00	8,850.00
20	53131607	2.3.7.2.03	DESMAQUILLADOR EN SPRAY	UNIDAD	24.00	531.00	12,744.00
21	53131607	2.3.7.2.03	EMPUJADORES DE CUTICULAS	UNIDAD	5.00	531.00	2,655.00
22	53131607	2.3.7.2.03	ESFOLIANTE	FRASCO	1.00	1,003.00	1,003.00
23	53131621	2.3.9.9.01	ESMALTE DIFERENTES COLORES	UNIDAD	66.00	100.30	6,619.80
24	53131621	2.3.9.9.01	ESMALTE EN GEL	UNIDAD	1.00	708.00	708.00
25	53131607	2.3.7.2.03	ESPATULAS PLASTICAS	UNIDAD	40.00	295.00	11,800.00
26	53131607	2.3.7.2.03	ESPEJOS DE MESA PEQUEÑOS	UNIDAD	20.00	590.00	11,800.00
27	53131607	2.3.7.2.03	EXTRA-BOOMS	UNIDAD	5.00	1,062.00	5,310.00
28	53131607	2.3.7.2.03	FIJADOR DE MAQUILLAJE DE GRASA Y NORMAL	UNIDAD	11.00	466.10	5,127.10
29	53131607	2.3.7.2.03	FRASCO ACRILICO EN POLVO COLORES VARIOS	FRASCO	9.00	1,770.00	15,930.00
30	53131621	2.3.9.9.01	PEGAMENTO DE UÑAS (COQUI)	UNIDAD	18.00	59.00	1,062.00
31	53131607	2.3.7.2.03	GALON DE ACRILICO LIQUIDO	GALON	8.00	3,068.00	24,544.00
32	53131607	2.3.7.2.03	GALON DE ALCOHOL ISOPROPILICO	GALON	1.00	1,829.00	1,829.00
33	53131607	2.3.7.2.03	GALON DE JABON FACIAL	GALON	2.00	4,130.00	8,260.00
34	53131607	2.3.7.2.03	GALON DE LECHE PARA LIMPIEZA FACIAL	GALON	2.00	3,776.00	7,552.00
35	53131607	2.3.7.2.03	GALON DE SHAMPOO DESINFECTANTE DE BROCHAS	GALON	4.00	413.00	1,652.00
36	53131607	2.3.7.2.03	GALON MONOMERO SECADO LENTO 1/2	GALON	1.00	2,360.00	2,360.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

37	53131607	2.3.7.2.03	GALONES DE ACETONA 100% PURA	GALON	7.00	1,180.00	8,260.00
38	53131607	2.3.7.2.03	GEL NATURAL CALIENTE	GALON	3.00	660.80	1,982.40
39	53131607	2.3.7.2.03	HILO PARA MARCAR LINEAS	UNIDAD	15.00	295.00	4,425.00
40	53131607	2.3.7.2.03	PALETAS DE ILUMINADORES	UNIDAD	11.00	767.00	8,437.00
41	53131607	2.3.7.2.03	SET DE PESTAÑAS CORRIDAS, PELO A PELO (VARIADAS)	UNIDAD	68.00	413.00	28,084.00
42	53131607	2.3.7.2.03	LAMAPRA PARA GEL	UNIDAD	1.00	4,130.00	4,130.00
43	53131607	2.3.7.2.03	LAPIZ PARA MARCA CEJAS BLANCOS Y MARRONES	UNIDAD	38.00	177.00	6,726.00
44	53131607	2.3.7.2.03	LAPIZ DE CEJAS (VARIOS COLORES)	UNIDAD	5.00	413.00	2,065.00
45	53131607	2.3.7.2.03	LAPIZ DE LABIOS (VARIOS COLORES)	UNIDAD	5.00	236.00	1,180.00
46	53131607	2.3.7.2.03	LAPIZ PARA PINTAR OJOS, MARRON OSCURO Y NEGRO	UNIDAD	8.00	177.00	1,416.00
47	53131607	2.3.7.2.03	LIMAS 100X180	UNIDAD	15.00	236.00	3,540.00
48	53131607	2.3.7.2.03	LIMAS 80X80	UNIDAD	10.00	236.00	2,360.00
49	53131607	2.3.7.2.03	LIMAS GRUESAS PARA UÑAS ACRILICAS	UNIDAD	10.00	295.00	2,950.00
50	53131607	2.3.7.2.03	LIMAS SUAVES PARA UÑAS NORMALES	UNIDAD	10.00	177.00	1,770.00
51	53131607	2.3.7.2.03	LITRO DE ACEITE DE RICINO	LITRO	1.00	590.00	590.00
52	53131607	2.3.7.2.03	MASCARAS DE PESTAÑAS	UNIDAD	35.00	295.00	10,325.00
53	53131621	2.3.9.9.01	NAILS PRESS	UNIDAD	2.00	767.00	1,534.00
54	53131607	2.3.7.2.03	PALETAS DE POLVO (PASTA)	UNIDAD	10.00	802.40	8,024.00
55	53131607	2.3.7.2.03	PALETAS DE RUBORES VARIADOS	UNIDAD	10.00	531.00	5,310.00
56	53131607	2.3.7.2.03	PAPEL TOALLA	UNIDAD	5.00	230.10	1,150.50
57	53131607	2.3.7.2.03	PAQUETE PALITO NARANJA	PAQUETE	1.00	47.20	47.20
58	53131607	2.3.7.2.03	PAQUETES ALGODÓN	PAQUETE	10.00	531.00	5,310.00
59	53131607	2.3.7.2.03	PAQUETES DE ALGODÓN DE DESMAQUILLAR GRANDE	PAQUETE	6.00	678.50	4,071.00
60	53131607	2.3.7.2.03	PAQUETES DE DIAMANTES (PIEDRAS)	PAQUETE	4.00	826.00	3,304.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia 1 – Agregar Destino



61	53131607	2.3.7.2.03	PAQUETES DE HISOPOS	PAQUETE	24.00	118.00	2,832.00
62	53131607	2.3.7.2.03	PAQUETES DE TOALLAS LIMPIADORAS FACIALES	PAQUETE	10.00	442.50	4,425.00
63	53131607	2.3.7.2.03	PEGAMENTO DE PELO GLUE	UNIDAD	4.00	247.80	991.20
64	53131607	2.3.7.2.03	PEGAMENTO PESTAÑA	UNIDAD	21.00	413.00	8,673.00
65	53131607	2.3.7.2.03	PERFILADORES O NAVAJAS	UNIDAD	5.00	413.00	2,065.00
66	53131607	2.3.7.2.03	PINCELES DE ACRILICO #12	UNIDAD	16.00	826.00	13,216.00
67	53131607	2.3.7.2.03	PINCELES DE ACRILICO # 14	UNIDAD	6.00	1,534.00	9,204.00
68	53131607	2.3.7.2.03	PINCELES DE ESMALTE DE DISEÑO VARIOS COLORES	UNIDAD	8.00	194.70	1,557.60
69	53131607	2.3.7.2.03	PINCELES DE ACRILICO NO. 22	UNIDAD	3.00	1,534.00	4,602.00
70	53131607	2.3.7.2.03	PINCELES PARA CORREGIR CEJAS	UNIDAD	20.00	590.00	11,800.00
71	53131607	2.3.7.2.03	PINZAS PARA COLOCAR PESTAÑAS	UNIDAD	10.00	944.00	9,440.00
72	53131607	2.3.7.2.03	POLVOS COMPACTOS DIFERENTES TONOS	UNIDAD	13.00	531.00	6,903.00
73	53131607	2.3.7.2.03	POLVOS TRANSLUCIDOS (VARIOS TONOS)	UNIDAD	13.00	649.00	8,437.00
74	53131607	2.3.7.2.03	POTE ACRILICO EN POLVO CRISTAL	POTE	1.00	1,121.00	1,121.00
75	53131607	2.3.7.2.03	POTE ACRILICO EN POLVO MIXTO	POTE	3.00	1,003.00	3,009.00
76	53131607	2.3.7.2.03	POTE DE ACRILICO PARA BABYBOMMER	POTE	2.00	1,770.00	3,540.00
77	53131607	2.3.7.2.03	POTE RECINA BLANCA	POTE	1.00	1,180.00	1,180.00
78	53131607	2.3.7.2.03	POTE RECINA COVER PINK	POTE	1.00	1,416.00	1,416.00
79	53131607	2.3.7.2.03	PRIMER (PRE-BASE)	FRASCO	16.00	430.70	6,891.20
80	53131607	2.3.7.2.03	PRIMER BLANCO	FRASCO	8.00	430.70	3,445.60
81	53131607	2.3.7.2.03	PRIMERS O PRE-BASE NATURALES	FRASCO	5.00	531.00	2,655.00
82	53131607	2.3.7.2.03	PROTECTORES DE PELO (VENDAS)	UNIDAD	30.00	206.50	6,195.00
83	53131607	2.3.7.2.03	RECIPIENTES PARA FACIAL (PONCHERITAS)	UNIDAD	30.00	177.00	5,310.00
84	53131607	2.3.7.2.03	REGLAS DE PLASTICO MACIZO CORTA	UNIDAD	10.00	649.00	6,490.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia 1 – Agregar Destino



85	53131607	2.3.7.2.03	REGLAS, CALIBRADOR VENIR PARA VISAJISMO	UNIDAD	10.00	708.00	7,080.00
86	53131607	2.3.7.2.03	RUBOR (VARIOS COLORES)	UNIDAD	13.00	265.50	3,451.50
87	53131607	2.3.7.2.03	RUEDAS DE UÑAS EN CARTON	UNIDAD	5.00	708.00	3,540.00
88	53131607	2.3.7.2.03	RUEDITAS DE MAQUINA DE UÑAS EN METAL	UNIDAD	5.00	767.00	3,835.00
89	53131607	2.3.7.2.03	SET DE MANICURA	UNIDAD	2.00	1,770.00	3,540.00
90	53131607	2.3.7.2.03	PINCEL DE ACRILICO # 16	UNIDAD	3.00	1,416.00	4,248.00
91	53131607	2.3.7.2.03	SET DE CORRECTORES EN POLVO	UNIDAD	15.00	731.60	10,974.00
92	53131607	2.3.7.2.03	SET DE CORRECTORES PASTOSOS (CONTORNOS)	UNIDAD	10.00	767.00	7,670.00
93	53131607	2.3.7.2.03	SET DE GLITTERS	UNIDAD	10.00	1,003.00	10,030.00
94	53131607	2.3.7.2.03	SET DE LABIALES EN PALETAS	UNIDAD	10.00	725.70	7,257.00
95	53131607	2.3.7.2.03	SET DE LABIALES GLOSS	UNIDAD	10.00	767.00	7,670.00
96	53131607	2.3.7.2.03	SET DE LAPICES DELINEADORES DE OJOS (VARIADOS)	UNIDAD	16.00	1,298.00	20,768.00
97	53131607	2.3.7.2.03	SET DE PINCELES DE MAQUILLAJE (BROCHAS)	UNIDAD	20.00	767.00	15,340.00
98	53131607	2.3.7.2.03	SET DE SOMBRAS MATTE	UNIDAD	20.00	424.80	8,496.00
99	53131607	2.3.7.2.03	SET DE SOMBRAS SATINADAS	UNIDAD	20.00	584.10	11,682.00
100	53131607	2.3.7.2.03	SET LABIALES (VARIOS COLORES)	UNIDAD	2.00	767.00	1,534.00
101	53131607	2.3.7.2.03	SOMBRAS DE VARIADOS COLORES	UNIDAD	3.00	424.80	1,274.40
102	53131607	2.3.7.2.03	TINTAS HENNE PARA CEJAS	UNIDAD	1.00	472.00	472.00
103	53131607	2.3.7.2.03	TOALLAS MEDIANAS	UNIDAD	30.00	413.00	12,390.00
104	53131607	2.3.7.2.03	TONICO	FRASCO	6.00	1,003.00	6,018.00
105	53131607	2.3.7.2.03	TOPAO, DISEÑO DE UÑAS	UNIDAD	4.00	649.00	2,596.00
106	53131607	2.3.7.2.03	TRIPODE CON ARO DE 18"	UNIDAD	8.00	2,950.00	23,600.00
107	53131607	2.3.7.2.03	WHAPERNAILS	UNIDAD	2.00	885.00	1,770.00
						Total:	636,964.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



Observaciones: (ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y PRODUCTOS VARIOS PARA SER UTILIZADOS EN LOS TALLERES DE ESTILISMO DE CEJAS, PESTAÑAS Y MAQUILLAJE QUE SE IMPARTEN EN DIFERENTES ESCUELAS VOCACIONALES Y ESTÁN DENTRO DEL PLAN QUISQUEYA DIGNA.)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	DIRECCION GENERAL DE ESCUELAS VOCACIONALES DE LAS FF.AA. Y LA P.N.		15 de Diciembre del 2020


L.C. SAN FAMILIA DIAZ
Capitan Contador, ERD
Sub-Director de Compras, DIGEV.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino